

**Föreningens webbsidor.** Öppningssidan, ”hemsidan” i egentlig bemärkelse, har fått ett nytt och luftigare utseende, där aktuella meddelanden (såsom just nu ombyggnaden av biblioteket) kan lyftas fram. Rekommenderas för egen utforskning!

AKTUELLT  
Biblioteket är stängt för ombyggnad under perioden 2012-01-09 - 03-02. Det förekommer ingen verksamhet i släktforskningsrummet under samma period. Månadsmöte 14 januari äger rum på Strömstad museum och månadsmöte 11 februari i Forsamlingshemmet.

Hem Föreningen Tidningen Forskningsmaterial Fotografier Länkar Gästbok Kalendariet

Välkommen till  
Strömstads  
Släktforskares  
hemsida !

Månadsmöte 2012-01-14  
Ulf Hansson, Strömstad museum, berättar om historiska händelser och personer.

Lommelands kyrka under uppväggnad på 1920-talet.

**Årstalet må være fejl.** Allan **Hansson** har kommenterat Roger **Fossums** inlägg i förra numret. Så här skriver han:

Man bör ju kolla i originalet, och i brist på det i Aina Andrés avskrift. Men dessvärre finns just sommaringet 1684 inte med i hennes avskrifter - hon hänvisar till Ingemar Lantz avskrifter, som väl fortfarande inte är tillgängliga för gemene man.

Men årtalet behöver ju inte vara fel. Det kan mycket väl vara så att Anders Andersson fick ett farsarv, som förmyndaren (kanske Marthas nye man Jakob Olsson) placerade i form av ett lån mot pant i halva Treje.

Sedan har Fossum blandat ihop Martha Rearsdöttrar. Den på Rellen var ju dotter till Rear Trulsson på Hjälmsstad, vilket framgår av ett par noteringar i domboken. Så här står det på sid 3 i Aina Andrés avskrift.:

Ting den 9 januari 1665 i Wätte härardt Schib:e - 26: Reer i Hiellmstadh arfwinger, Engelbret i Nödhöen och Jakob i Rällen, kräfwa af Börgie i Nysterödzh arfwinger, Assmundh och Joen 16 Creuts dahl:r dhe neka ey gielldden: Afsades, at dhe betahla käranderne till S: Johannes dag förstkommandhes

Jakobs hustru Marit är alltså arvinge till Rear i Hjälmsstad.

I Odelsskatten för Idd og Marker 1647 äger Tollef Kirkebøen 1 ½ tunna 1 ½ sätting i Kangeröd och det står att han ”bruger det selff”. Tollef är troligen Haagens son eftersom han heter Tollef Haagensen och att han bodde några år på Kirkebøen. Tollef bor på gården Kirkebøen t.o.m. Odelsskatten 1652. Fr.o.m. Odelsskatten 1653 bor Tollef på gården Hestehagen i Rokke sogn. Att han heter Tollef Haagensen får vi veta i manntallet 1664. Han bor då fortfarande på gården Hestehagen och uppges att vara 56 år.

Denna Tollef Haagensen på Hestehagen i Rokke hittar vi i Ainas avskrifter:

**Anno 1664** dhen 15 och 16 Januarij: - Ordinarie Hembtingh hölltz uthi Wätte häradt å Gårdhen Bålrödh, medh Häradhz Nämdbh dersammestädhes, Oluff i Lifweröd, Engelbret i Nödhöen, Jakob i Rällen, Anundh i Eigst, Torgier i Hälle och Jörgen i Torgundhöen; Hoswarandhes Cronans Befalingzman wäll:t Raatke Sæth, Lensmannen Lars Persson och menige Tingz allmoghe: - 2: **Tolle i Hestehagen** ifrån Akershuslähn och Råcke sockn, pantsätter till Thor Niellsson i Kangeröd Een Tunna Siu och een half sett: skyldh i bem:te gårdh Kangeröd uthi Skie sokn liggandes för Trettijo och Nijo Rixd:r till iordhen igien inlöst blifwer:

Tollef och godset i Kangeröd nämns också på tinget 1673 och 1697:

**Anno 1673**, dhen 14 och 15 Novemb: höltz rät laga Tingh medh Almogen af Wätte häradt å gårdhen Wijk: Hoswarandhes Befal:en vel:t Anders Juterbock, Lensmannen Larss Persson, Häradz Nämbdhen, Jakob i Rällen, Anundh i Eest, Torgier i Heller, Jörgen i Torgundöe, Lydert i Össby, Knudt i Ellessångh: - 9: Niellss Håkonsson i Kyrkebøen från Eningdalen, bekenner at han upå dhe 15½ set: skyldh, som hans värfaders brodher **Tolle Håkonsson** pantsate till Thore Niellsson i Kangeröd hafuer bekommet förhögningspenger af Thore 28½ rikzd:r till 6 mark huar rikzdal:r bereknat. Noch betygadhe Niellss Håkonssen, at Tolle hadhe upburet af Thore, 2½ rikzdal:r föruthan det som står i pantebrefuet: Item lefreredhe Thore till Tolless systerbarn till förhögningh på theres Arfuejordh i Kangerö; 8 rikzd:r som Torgie soldat efter fulmacht optaget hadhe;

**Anno 1697** d. 5 Octobris blef Ordinarie och Laga Höst Ting hållit med Allmogen af Tanumbs och Wätte härader å rättan Tingstadh Giestgifwaregården Wijk, Närwarandes Cronones BefalldningzMan wellbet:de Bengt Månsson, Länsmännen Tomas Kiep och Swen Swensson, med Häradernes Eedsworne Nembdh, som fölljer. - 2. Hans Nillsson i Kångerud, medh dess Brodersson Anders Trullsson i Husseboo, hade innstembdt Pehr Mattson i Kångerud, som under Pantterättigheet besitter halfwa gården i Kångerud; den hans afljndne sahl: Förman Gunne Gunnesson, af Tohre Nillsson i Kångerud sig tillpantadt, och han Tohre af **Tolle Håkonson i Hästhagen** och Nills Håkonsson i Kyrckioböön från Agershuus Lähn, effter Laga Panttebref uthgifne, dedh förra Ao 1664 d. 5 Januarii, och dedh seenare aff Ao 1673 d. 14 Novembris, aff Tolle Håkonssons Broder Nills Håkonsson, hwilken emoot 78 Rdr der Ibland 20 Rd waritt in specie, pantsatt gården på 30 Åhrs Tijd, oigienlööst till Tohre Nillsson, och Åhret der effter Ao 1674 d. 20 Februarii, har Tohre Nillson samma halfwa Panttejord öfwerdragitt till